

COMUNE DI ONANO Piazza Monaldeschi n. 1 – 01010 Onano (Vt) Tel. 0763/78021 – Fax. 0763/78391 comuneonano@pec.it

DECRETO DEL SINDACO N. 6 del 07/12/2024

Nomina il Vice Segretario- dott. Francesco Pesci al ruolo di RPCT

IL SINDACO

Premesso che la L. n. 190/2012 all'art. 1, comma 7, dispone che "l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione.

Negli Enti Locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione".

Preso atto che il testo legislativo indica nel segretario il naturale soggetto destinatario di questo ruolo ritenendo di aderire a questa indicazione legislativa anche in ragione della funzione che il TUEL assegna alla figura, quale organo chiamato a garantire la legittimità dell'azione amministrativa;

Considerato che il Segretario Comunale è stato collocato a riposo, in via transitoria, si ritiene opportuno nominare il Vice Segretario- dott. Francesco Pesci con le dovute conoscenze idoneo al ruolo di RPCT;

tutto ciò premesso e considerato

individua ai sensi dell'art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, nella figura del dott. Francesco Pesci, il responsabile della prevenzione della corruzione, attribuendo dalla data odierna al medesimo i compiti e le funzioni previste della L. n. 190/2012.

IL SINDACO

(Pacifico Biribicchi)

Copia del presente decreto viene pubblicata all'Albo on line nel sito istituzionale dell'ente ai sensi dell'Art.32 L.69/2009 e s.m. dal 07/12/2024 al 22/12/2024 al n. 625 del Registro delle Pubblicazioni
Il Vicesegretario Comunale F.to Dott. Francesco Pesci